
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 114 del 17/07/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE LAVORO E COOPERAZIONE 8 luglio 2008, n. 504
 
Por Puglia 2000-2006 – C.d.P. Asse III Misura 3.11 “ Sviluppo e consolidamento dell’imprenditorialità,
emersione del lavoro non regolare, Azione c) “Aiuti all’assunzione stabile e sicura di lavoratori
svantaggiati”. BANDO N. 1/2008 GRADUATORIA. Impegno di spesa sui capitoli 1093311/2008 e
1095311/2008 -
 
 
Il giorno 08/07/08 presso la sede del Settore Lavoro e Cooperazione, in Via Corigliano n.1 – Bari, è stata
adottata la seguente determinazione:
 
La dirigente f.f. dell’Ufficio Lavoro e Cooperazione dott. Anna LOBOSCO sulla base dell’istruttoria
espletata dal responsabile di Misura 3.11, sig. Saverio SASSANELLI, e qui di seguito riportata, riferisce
che:
 
PREMESSO CHE:
 
- Nel "Complemento di programmazione" della Puglia tra le misure ricomprese nell' Asse III "Risorse
umane", finanziate dal FSE, vi è quella individuata con il n° 3.11, denominata “Sviluppo e
consolidamento dell’imprenditorialità, emersione del lavoro non regolare” con un totale di risorse
finanziarie disponibili, per gli anni 2000/2006, di euro 13.469.602,00 ripartiti in termini di cofinanziamento
nella misura dell’89,5% a carico del Fondo Sociale Europeo e Stato e il 10,5% a carico del bilancio
regionale, di cui euro 3.234.790,02 già impegnati per i bandi relativi agli anni 2003 e 2005 ; euro
2.007.057,20 da impegnare per la liquidazione dei PIT n. 2,3,4,5,6,7,9 e 10, euro 4.000.000,00
rimodulati in favore del Settore Formazione Professionale, con una residua disponibilità di euro
4.227.744,787, comprensiva delle quote PIT 1 e PIT 8, per un ulteriore bando.
 
- Con deliberazione della Giunta Regionale n. 900 del 03/06/2008, pubblicata sul BURP n. 92 del
12/06/2008, è stato approvato l’”Avviso pubblico per la presentazione di progetti Misura 3.11 “Sviluppo e
consolidamento dell’imprenditorialità, emersione del lavoro non regolare”- Azione C) “Aiuti
all’assunzione stabile e sicura di lavoratori svantaggiati”;
 
- Per quanto riguarda le modalità attuative del predetto Avviso, l’art. 2.3 del Bando prevede che lo
stesso operi secondo la modalità “a sportello” e fino ad esaurimento delle risorse disponibili pari a euro
3.000.000,00;
 
- Le domande di accesso agli incentivi previsti dal Bando dovevano essere presentate entro il
30/06/2008 al fine di garantire la chiusura contabile, nei termini degli interventi cofinanziati con il FSE,
relativi alla programmazione 2000 – 2006;

1



 
- Al 30/06/2008, data ultima per la presentazione delle domande, sono pervenute n. 6 richieste di
finanziamento, come da elenco allegato al presente provvedimento;
 
CONSIDERATO CHE:
 
- Le 6 richieste pervenute sono risultate complete ed ammissibili ma non tutte finanziabili per mancanza
di fondi;
 
- Il primo progetto presentato in ordine cronologico di arrivo, in data 13/06/2008, dalla società IN & OUT
di Roma per un numero complessivo di assunzioni pari a 524 unità di cui 479 donne e per un importo
pari a euro 4.783.578,80 risulta finanziabile parzialmente;
 
- Infatti, a fronte delle risorse disponibili, pari complessivamente a euro 3.000.000,00, risultano
f i n a n z i a b i l i  n .  3 1 9  a s s u n z i o n i  p e r  u n  i m p o r t o  t o t a l e  d i  e u r o  2 . 9 9 9 . 8 3 2 , 0 8
(duemilioninovecentonovantanovemilaottocentotrentadue/08);
 
- l’impegno di spesa sarebbe stato assunto con separato atto dirigenziale, così come specificato negli
adempimenti contabili della D.G.R. 900/2008
Per quanto su esposto, con il presente atto si procede all’approvazione della graduatoria relativa all’
Avviso pubblico per la presentazione di progetti Misura 3.11 “Sviluppo e consolidamento
dell’imprenditorialità, emersione del lavoro non regolare”- Azione C) “Aiuti all’assunzione stabile e sicura
di lavoratori svantaggiati”, allegata al presente provvedimento quale parte integrante, e contestualmente
a l l ’ i m p e g n o  d e l l a  s o m m a  c o m p l e s s i v a  d i  e u r o  2 . 9 9 9 . 8 3 2 , 0 8
(duemilioninovecentonovantanovemilaottocentotrentadue/08) sul Bilancio regionale 2008 in favore della
società “ IN & OUT” 1^ classificata in graduatoria.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MOD. ED INTEGR.
 
Codice siope 1623
Il dirigente dell’ U.P.B. 5.1.4.
-  i m p e g n a  s u l  B i l a n c i o  r e g i o n a l e  2 0 0 8  l a  s o m m a  d i  e u r o  2 . 9 9 9 . 8 3 2 , 0 8  (
duemilioninovecentonovantanovemilaottocentotrentadue/08),
- di cui euro 2.684.849,71 (duemilioniseicentottantaquattromilaottocentoquarantanove/71) quota FSE e
STATO (pari all’89,5%) accertata sui capitoli d’entrata n° 2050530 e n° 2050540, mediante prelievo dal
Cap. 1110060/08 “fondo economie vincolate” giusta dichiarazione di economia vincolata effettuata con
Atto dirigenziale n. 414 del 22/05/2008;
 
 R e i s c r i v e r e  l a  s o m m a  d i  e u r o  2 . 6 8 4 . 8 4 9 , 7 1
(duemilioniseicentottantaquattromilaottocentoquarantanove/71) al Cap. 1093311/08
 
I m p e g n a r e  l a  s o m m a  d i  e u r o  2 . 6 8 4 . 8 4 9 , 7 1
(duemilioniseicentottantaquattromilaottocentoquarantanove/71) al Cap. 1093311/08;
 
- e di euro 314.982,37 ( trecentoquattordicimilanovecentottantadue/37 ), quota Regione, (pari al 10,5%)
relativi al finanziamento della Misura 3.11 azione c) dell’Asse III POR Puglia 2000/2006, mediante
prelievo dal Cap. 1110060/08 “ fondi economie vincolate” giusta dichiarazione di economia vincolata
effettuata con Atto dirigenziale n. 414 del 22/05/2008;
 

2



Reiscrivere la somma di euro 314.982,37 ( trecentoquattordicimilanovecentottantadue/37 ), al Cap.
1095311/08;
 
Impegnare la somma di euro 314.982,37 ( trecentoquattordicimilanovecentottantadue/37 ), al Cap.
1095311/08
 
- le attività e le procedure poste in essere con il presente provvedimento sono ammissibili a
rendicontazione e conformi ai relativi regolamenti comunitari;
 
- l’obbligazione, sorge con il presente provvedimento e si concluderà al 31/12/2008;
 
LA DIRIGENTE
DELL’UFFICIO LAVORO
E COOPERAZIONE
 
- VISTO il decreto legislativo del 03.02.93, n. 29 e successive modifiche ed integrazioni;
 
- VISTA la L.R. del 04.02.97 n. 7 contenente “norme in materia di organizzazione dell’Amministrazione
Regionale”;
 
- VISTA la deliberazione di G.R. n. 3261 del 28.07.98;
 
- Visto l’art. 45 della L.R. n. 10/2007 “ disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione e Bilancio
pluriennale 2007-2009 della Regione Puglia”;
 
- Vista kla determinazione dirigenziale n. 426/08;
 
- VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dalla dirigente f.f. dell’Ufficio Lavoro
e Cooperazione Dott. Anna LOBOSCO, e dal responsabile di Misura 3.11, Sig. Saverio SASSANELLI
 
DETERMINA
 
- Di prendere atto di quanto indicato nella proposta formulata dalla dirigente f.f. dell’Ufficio Lavoro e
Cooperazione Dott. Anna LOBOSCO, e dal responsabile di Misura 3.11, Sig. Saverio SASSANELLI e
che qui si intende integralmente riportata e condivisa;
 
- Di approvare la graduatoria relativa all’ Avviso pubblico per la presentazione di progetti Misura 3.11
“Sviluppo e consolidamento dell’imprenditorialità, emersione del lavoro non regolare”- Azione C) “Aiuti
all’assunzione stabile e sicura di lavoratori svantaggiati”; BANDO N. 1/2008, allegato al presente atto di
cui costituisce parte integrante e sostanziale;
 
-  D i  i m p e g n a r e  s u l  B i l a n c i o  r e g i o n a l e  2 0 0 8  l a  s o m m a  d i  e u r o 2 . 9 9 9 . 8 3 2 , 0 8
(duemilioninovecentonovantanovemilaottocentotrentadue/08) in favore della società “ IN & OUT” 1^
classificata in graduatoria;
 
- di cui euro 2.684.849,71 (duemilioniseicentottantaquattromilaottocentoquarantanove/71) quota FSE e
STATO (pari all’89,5%) accertata sui capitoli d’entrata n° 2050530 e n° 2050540, mediante prelievo dal
Cap. 1110060/08 “fondo economie vincolate” giusta dichiarazione di economia vincolata effettuata con
Atto dirigenziale n. 414 del 22/05/2008;

3



 
R e i s c r i v e r e  l a  s o m m a  d i  e u r o  2 . 6 8 4 . 8 4 9 , 7 1  (
duemilioniseicentottantaquattromilaottocentoquarantanove/71 ) al Cap. 1093311/08 ;
 
I m p e g n a r e  l a  s o m m a  d i  e u r o  2 . 6 8 4 . 8 4 9 , 7 1  (
duemilioniseicentottantaquattromilaottocentoquarantanove/71 ) al Cap. 1093311/08;
 
- e di euro 314.982,37 ( trecentoquattordicimilanovecentottantadue/37 ), quota Regione, (pari al 10,5%)
relativi al finanziamento della Misura 3.11 azione c) dell’Asse III POR Puglia 2000/2006, mediante
prelievo dal Cap. 1110060/08 “ fondi economie vincolate” giusta dichiarazione di economia vincolata
effettuata con Atto dirigenziale n. 414 del 22/05/2008;
 
Reiscrivere la somma di euro 314.982,37 (trecentoquattordicimilanovecentottantadue/37), al Cap.
1095311/08;
 
Impegnare la somma di euro 314.982,37 (trecentoquattordicimilanovecentottantadue/37), al Cap.
1095311/08;
 
- così come riportato nella sezione “Adempimenti contabili”;
 
- di dare atto che si provvede al finanziamento del progetto risultante nell’allegato n. 1 per un
ammontare di euro2.999.832,08 ( duemilioninovecentonovantanovemilaottocentotrentadue/08), per i
quali vi è capienza di spesa dell’importo messo a Bando con l’avviso pubblicato sul BURP n. 92 del
12/06/2008;
 
- Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai
sensi della L.R. n. 13/94 – art. 6;
 
- Di dare atto che dalla data di pubblicazione sul BURP decorrono i 20 gg. Utili per la presentazione di
eventuali ricorsi;
 
- il presente provvedimento, redatto in unico originale, è composto da n° 4 pagine, e da n. 1 allegato e:
- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della Ragioneria che ne attesta la
copertura finanziaria;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 6, comma 5 della L.R. n. 7/97, mediante affissione all’Albo del
Settore Lavoro e Cooperazione, ove resterà affisso per n. 10 giorni consecutivi;
 
- sarà trasmesso per gli adempimenti di competenza all’Ufficio BURP per la pubblicazione e all’Ufficio
Relazioni con il Pubblico;
 
- sarà trasmesso al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 6, comma 5 della L.R. n.
7/97, ed all’Assessore al Lavoro e alla Formazione Professionale.
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa
nazionale, regionale e comunitaria.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE AD INTERIM
Avv. Davide PELLEGRINO

4



 
LA DIRIGENTE F.F. DELL’UFFICIO
LAVORO E COOPERAZIONE
Dott. Anna LOBOSCO
 
IL RESPONSABILE DELLA MISURA 3.11
Sig. Saverio SASSANELLI

5


